
FN Brno 
smlouva č. SP/0413/2018/Ja 

Strana 1 z 2 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

  
 
 

Darovací smlouva 
 

 
Fakultní nemocnice Brno 
Jihlavská 20 
625 00 Brno 
IČ: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 70009-71234621/0710  
zastoupená: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 
(dále jen obdarovaný) 
 
a  
 
Grifols s.r.o. 
Žitná 2 
120 00 Praha 2 
IČ: 48041351 
DIČ: CZ48041351. 
zastoupenáIng. Karlem Pivoňkou, jednatelem 
e-mail: xxxxxxxxx 
(dále jen dárce) 
 
 
 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Dárce touto smlouvou přenechává bezplatně obdarovanému dar: 
 
účast na vzdělávací akci WFH (World Federation of Haemophilia) 2018 World Congress, 
Glasgow, Skotsko, Velká Británie (přesný název, místo konání), která se koná v termínu 20. 
– 24. 5. 2018, pro 1 (jednoho) lékaře v přibližné hodnotě 55.000 Kč . 
 
Obdarovaný tento dar přijímá. 

 
 
 

 
 
 
 
 



 Strana 2 z 2 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

II. 
Smluvní podmínky 

 
Dárce poskytuje obdarovanému výše uvedený dar bezplatně a dobrovolně a prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním informace o přijetí daru obdarovaným na jeho webových 
stránkách.Obdarovaný se zavazuje dar použít pouze k účelu, k němuž byl poskytnut. 
 
Obdarovaný dárci sdělí nejpozději do 14 dnů po podpisu smlouvy identifikační údaje svého 
zaměstnance / svých zaměstnanců, který / kteří se vzdělávací akce zúčastní. 
 
Obdarovaný tímto souhlasí a potvrzuje, že dar poskytnutý dárcem v souladu s podmínkami 
této smlouvy není v žádném případě podmíněn povinností Obdarovaného propagovat, 
doporučovat a/nebo podporovat jakékoliv aktivity, které by  podporovaly obchodní zájmy 
nebo nakupování produktů Dárce Obdarovaným a ani není zamýšleno ovlivňovat 
Obdarovaného,aby tak činil. 
 
Politikou dárce  je dodržování směrnic  a/nebo předpisů obsažených jak v platném právu, tak 
vydávanými jednotlivými  asociacemi farmaceutického průmyslu s cílem zajistit větší 
transparentnost ve vzájemném působení různých účastníků trhu. V tomto smyslu 
obdarovaný bere na vědomí a akceptuje, že dárce uveřejní na svých webových stránkách 
nebo prostřednictvím jiných médií platby uskutečněné dárcem ve prospěch obdarovaného 
v souladu s touto smlouvou. 
 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
Veškeré ostatní vztahy vzniklé z této smlouvy mezi dárcem a obdarovaným se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 
 
Strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění provede obdarovaný a zavazuje se o zveřejnění 
informovat dárce. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Lze ji měnit a doplňovat pouze dodatky, které 
budou takto výslovně označeny, budou mít písemnou formu a budou podepsány 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a jedno obdarovaný. 

 

 
V Brně dne 13.02.2018    V Praze dne 6. 2. 2018 
 
 
 
 
 
 
______________________    ______________________ 
obdarovaný           dárce  
                                          Ing. Karel Pivoňka, jednatel Grifols s.r.o 


